



УКРАЇНА
СОЛОТВИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ РАЙОН ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСТЬ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

24 серпня 2025 р

селище Солотвин

№ 132

**Про затвердження Середньострокового
плану пріоритетних публічних інвестицій
Солотвинської селищної територіальної
громади на 2026-2028 роки**

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетним кодексом України, постановами Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294 «Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави», № 232 «Деякі питання розподілу публічних інвестицій» та № 527 «Про реалізацію публічних інвестиційних проєктів», відповідно до листа Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 25.07.2025 № 3502-05/50224-06 щодо планування, підготовки та реалізації публічних інвестиційних проєктів і програм, рішення виконавчого комітету Солотвинської селищної ради від 01 серпня 2025 року №122 «Про затвердження організаційних заходів щодо реалізації реформи публічних інвестицій», протоколу засідання Інвестиційної ради від 19.08.2025 №1, виконавчий комітет Солотвинської селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Солотвинської селищної територіальної громади на 2026-2028 роки (додається).
2. Керівникам структурних підрозділів та комунальних підприємств Солотвинської селищної ради забезпечити виконання Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Солотвинської селищної територіальної громади на 2026- 2028 роки та моніторинг з його реалізації.
3. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою.

Секретар селищної ради



Василь МАНДЗЮК

**Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій
Солотвинської селищної територіальної громади
на 2026 - 2028 роки**

Загальна частина

Цей Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій (СПІ) Солотвинської селищної територіальної громади на 2026-2028 роки є ключовим стратегічним документом, що визначає основні напрями розвитку Солотвиенської громади на середньострокову перспективу. Він розроблений для забезпечення ефективного та прозорого використання публічних інвестицій, спрямованих на досягнення стратегічних цілей громади. План слугує основою для обґрунтованого розподілу фінансових ресурсів та реалізації проєктів, які сприятимуть відновленню інфраструктури, підвищенню якості життя мешканців та сталому соціально-економічному зростанню.

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій (СПІ) — документ, який розробляється паралельно з прогнозом місцевого бюджету на 3 роки, та визначає засади здійснення публічних інвестицій на середньостроковий період, зокрема сектори для публічного інвестування, пріоритетні напрями публічного інвестування відповідно до цілей державної політики в розрізі сфер діяльності, відповідний орієнтовний розподіл коштів за рахунок усіх джерел, наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій.

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій визначає засади здійснення публічних інвестицій на середньостроковий період, зокрема:

- Сектори для публічного інвестування;
- Пріоритетні напрями публічного інвестування, що відповідають цілям державної політики та стратегіям розвитку громади;
- Орієнтовний розподіл коштів за рахунок усіх доступних джерел фінансування;
- Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій.

Розробка середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій (СПІ) є першочерговим та одним з найважливіших етапів, який закладає основу для якісного планування, ефективної та обґрунтованої підготовки ІППів та програм, формування секторальних портфелів та ЄПП на рівні держави, регіону чи громади.

Підстави для розроблення:

Середньостроковий план публічних пріоритетних інвестицій Солотвинської громади розроблено на основі:

- Стаття 75-2 Бюджетного кодексу України та Закону України «Про інвестиційну діяльність»;

- Розпорядження Кабінету Міністрів України № 671-р від 2 липня 2025 року «Про затвердження Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави на 2026-2028 роки»;

- Постанови Кабінету Міністрів України » № 774 від 27 червня 2025 року «Про схвалення Бюджетної декларації на 2026-2028 роки»;

- Постанови Кабінету Міністрів України № 695 від 05.08.2020 р «Про затвердження Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки»;

- Стратегії розвитку Солотвинської селищної територіальної громади на період до 2030 року та Плану її реалізації на на 2024-2027 роки.

Сфера дії Середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проектів та програм. Водночас не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування міжнародних фінансових організацій для приватного сектора та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного Кодексу України.

Мета:

Основною метою розробки СП є підвищення ефективності управління публічними інвестиціями, забезпечення їхньої прозорості та відповідності стратегічним цілям розвитку громади.

Складові частини:

Середньостроковий план складається з:

- Загальної частини;
- Описової частини;
- Заключної частини;
- Додатка 1 (перелік основних напрямів для публічного інвестування);
- Додатка 2 (перелік інших напрямів, що не визначені як основні).

Описова частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Солотвинської селищної територіальної громади розроблено відділом економіки та соціально-економічного планування Солотвинської селищної ради на підставі пропозицій структурних підрозділів Солотвинської селищної ради, з урахуванням Стратегії розвитку Солотвинської селищної територіальної громади на період до 2030 року у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного фінансовим управлінням Солотвинської селищної ради

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі - наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають пріоритетам розвитку громади, для досягнення яких об'єднують зусилля органи влади та фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати.

На 2026-2028 роки наскрізними стратегічними цілями Солотвинської селищної територіальної громади є місцевий економічний розвиток та добре врядування.

Наскрізні стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого розвитку та соціальної справедливості в Україні. Їх реалізація передбачає раціональне використання енергоресурсів, впровадження енергоефективних технологій, адаптацію інфраструктури до нових викликів та захисту навколишнього природного середовища, врахування принципів рівності, безбар'єрності, доступності для всіх категорій населення, включаючи осіб з інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями, а також людей похилого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування Солотвинської селищної територіальної громади, що містяться в середньостроковому плані є ключовими для громади та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані, та впорядковані на період дії середньострокового плану, враховуючи потреби, пріоритети та спроможності громади, а також вимоги Бюджетного кодексу України щодо спрямування не менше 70 відсотків обсягу публічних інвестицій на продовження (завершення) реалізації розпочатих проєктів та програм.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, визначених цим планом, відносяться:

1. Освіта і наука
2. Охорона здоров'я
3. Громадська безпека
4. Муніципальна інфраструктура та послуги
5. Культура та інформація

6. Публічні послуги та пов'язана з ними цифровізація
7. Соціальна сфера

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку громади та забезпечення реалізації завдань спрямованих на відновлення інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя громадян протягом 2026-2028 років середньостроковим планом пропонується визначити **ключових 7 секторів (галузей) для публічного інвестування:**

Сектор (галузь) «Освіта і наука» спрямований на модернізацію закладів освіти, покращення їх інфраструктури, забезпечення якості, безпеки та доступності освіти.

Сектор (галузь) «Охорона здоров'я» спрямований на розвиток КНП «Солотвинська лікарня», посилення спроможності закладу у наданні стаціонарних та амбулаторних послуг, зокрема у сфері реабілітації. Модернізацію медичного обладнання, що дозволить покращити якість та доступність медичних послуг в громаді.

Сектор (галузь) «Громадська безпека» спрямований на реконструкцію, модернізацію захисних споруд цивільного захисту в Солотвинській громаді, створення сучасної системи централізованого оповіщення населення Солотвинської громади.

Сектор (галузь) «Муніципальна інфраструктура та послуги» спрямований на підвищення енергоефективності в громадських будівлях. Крім того, публічні інвестиції будуть спрямовані на розбудову та відновлення муніципальної інфраструктури, створення умов (безбар'єрних маршрутів, безбар'єрних просторів) на території громади та забезпечення доступності в громадських будівлях громади.

Сектор «Культура та інформація» спрямований на покращення умов надання базових культурних послуг шляхом модернізації матеріально-технічної бази та приведення закладів культури у належний стан.

Галузь «Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація» передбачає створення та розвиток сучасних інформаційно-комунікаційних систем в рамках Національної програми інформатизації. Це спрямовано на вдосконалення електронного урядування та, зокрема, на розширення доступу громадян до послуг Сервісних центрів МВС (видача посвідчень водія та реєстрація транспортних засобів).

Галузь «Соціальна сфера» зосереджена на двох ключових напрямках: створення ветеранського простору в громаді: облаштування та забезпечення умов для ветеранів у громаді; забезпечення доступності послуг: придбання спеціально обладнаного автомобіля для транспортування осіб з порушеннями опорно-рухового апарату, що робить реабілітаційні та інші соціально важливі послуги доступнішими.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги з боку громади. У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій. Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації державних стратегій розвитку та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями. Перелік підсекторів, галузей (секторів) для публічного інвестування та основних напрямів для публічного інвестування в межах таких підсекторів наведено у Додатку 1 до середньострокового плану. Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та інших напрямів для публічного інвестування - у Додатку 2

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Державної стратегії регіонального розвитку України, галузевих (секторальних) стратегій у розрізі сфер державної політики, Стратегії розвитку Солотвинської територіальної громади Івано-Франківської області на період 2024–2030 років та мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектора) для отримання фінансування.

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось на основі пропозицій структурних підрозділів Солотвинської селищної ради відповідальних за галузі (сектори) для публічного інвестування.

Структурними підрозділами Солотвинської селищної ради відповідальними за галузі (сектори) для публічного інвестування, було подано до відділу економіки та соціально-економічного планування 23 пропозиції напрямів до середньострокового плану, що стосуються 8 галузей (секторів), з них визначено основними галузями секторами – 7 та включено в Додаток 1 до

цього плану, решту напрямів для публічного інвестування відображені у Додатку 2.

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2026– 2028 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

Показник	2026 рік (прогноз), тис. грн.	2027 рік (прогноз), тис. грн.	2028 рік (прогноз), тис. грн.	Разом 2026-2028 роки (прогноз), тис. грн.
Загальний фонд	1500,00	1500,00	1500,00	4500,00
Спеціальний фонд	356,00	220,00	300,00	876,00
Разом	1856,00	1720,00	1800,00	5376,00

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2026, 2027, 2028 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного фінансовим управлінням Солотвинської селищної ради граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2026 рік, тис. грн.	Граничний розподіл на 2027 рік., тис. грн.	Граничний розподіл на 2028 рік, тис. грн.	Граничний розподіл на середньостроковий період, тис. грн.
Освіта і наука;	856,00	1170,00	1250,00	3276,00
Охорона здоров'я;	300,00	300,00	300,00	900,00
Громадська безпека	300,00			300,00
Муніципальна інфраструктура та послуги	200,00	100,00	100,00	400,00
Культура та інформація	50,00	50,00	50,00	150,00
Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація;	50,00			50,00
Соціальна	100,00	100,00	100,00	300,00

сфера				
Разом	1856,00	1720,00	1800,00	5376,00

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план є документом, що формує основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями в громаді. Визначення наскрізних стратегічних цілей, узгодження з наявними стратегічними документами, а також закріплення пріоритетних галузей (секторів) і основних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку громади. Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують підтримки у середньостроковому періоді.

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проектів та програм, а також формування єдиного проектного портфеля публічних інвестицій громади. Підготовка проектів та програм передбачає обов'язкове визначення напрямку публічного інвестування у відповідній галузі (секторі), з яким пов'язаний проект чи програма, а також узгодження мети та цілей проекту з таким напрямом.

Оцінка проектів та програм включає оцінку відповідності (скринінг), галузеву (секторальну) експертну оцінку та експертну оцінку, що передбачає аналіз ряду показників, пов'язаних із напрямками публічного інвестування відповідних галузей (секторів).

Без визначення напрямів для публічного інвестування неможлива пріоритезація проектів, які включені до галузевого (секторального) проектного портфеля.

Пріоритезація проектів здійснюється в межах напрямку відповідно до критеріїв пріоритезації, визначених міністерством, відповідальним за реалізацію державної політики у відповідній галузі (секторі), та передбачає розрахунок пріоритетності проектів за бальною системою з метою формування рейтингових списків таких проектів за кожним напрямом публічного інвестування.

В подальшому лише ті проекти та програми, що включені до галузевого (секторального) проектного портфеля та відповідають основним напрямам публічного інвестування, визначеним в Додатку 1 до середньострокового плану, можуть бути включені в Єдиний проектний портфель публічних інвестицій держави та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів державного бюджету та/або з наданням державної підтримки.

Додаток № 1 до Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Солотвинської селищної територіальної громади на 2026–2028 роки

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**
 Головний розпорядник коштів місцевого бюджету – Управління освіти, молоді та спорту
 Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період (станом на 01.08.2025 року) – 3276,00 тис. грн.
 Орієнтовні потреби щодо здійснення публічних інвестицій – 455 251,00 тис. грн..

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти Солотвинської ТГ	Шкільна освіта	Кількість здобувачів освіти, які мають можливість укриття в захисних спорудах цивільного захисту та об'єктах фонду захисних споруд цивільного захисту	2201	3299	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади 2024-2030 рр
		Кількість облаштованих захисних споруд цивільного захисту	0	4	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади 2024-2030 рр
Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури (далень (харчоблоків)	Шкільна освіта	Кількість дітей, які отримали доступ до якісного гарячого харчування у модернізованих їдальнях (харчоблоках) закладів освіти	0	741	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади 2024-2030 рр
		Кількість модернізованих їдалень (харчоблоків) у закладах освіти громади	0	3	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади 2024-2030 рр

Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	Шкільна освіта	Кількість закладів освіти, обладнаних новим сучасним протипожежним обладнанням	0	12	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади 2024-2030 рр
Безперешкодний доступ до якісної освіти – шкільні автобуси	Шкільна освіта	Кількість, які забезпечені підвезення які потребують підвезення	1018	1383	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади 2024-2030 рр
Модернізація освітніх просторів та оновлення матеріально-технічної бази академічних ліцеїв	Шкільна освіта	Кількість академічних ліцеїв з повністю модернізованими освітніми просторами та оновленою матеріально-технічною базою".	0	1	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади 2024-2030 рр
Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи "Нова українська школа"	Шкільна освіта	Кількість навчальних кабінетів у закладах загальної середньої освіти громади, які забезпечені сучасним обладнанням для реалізації Державного стандарту базової середньої освіти	12	84	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади 2024-2030 рр

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**
 Головний розпорядник коштів місцевого бюджету – КНП «Солотвинська лікарня»
 Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період (станом на 01.08.2025 року) – 900,00 тис.грн
 Орієнтовні потреби щодо здійснення публічних інвестицій – 20 000,00 тис. грн..

Напрямы	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Створення умов для амбулаторної та стаціонарної реабілітації, посилення спроможності лікарні надати якісні реабілітаційні послуги	Реабілітація	Площа приміщень (капітальний ремонт, реконструкція, тощо) повністю придатних та адаптованих для стаціонарних реабілітаційних послуг (площа)	80,4 кв.м	319,6 кв.м	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади 2024-2030 рр
		Кількість ліжок-місць у облаштованому реабілітаційному відділенні	0	20	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади 2024-2030 рр
Забезпечення медичного закладу сучасним медичним обладнанням	Спеціалізована медична допомога	Відсоток забезпечення потреби в сучасному медичному обладнанні	5%	40%	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади 2024-2030 рр
		Зменшення середнього віку медичного обладнання.	15 років	5 років	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади 2024-2030 рр

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Громадська безпека**

Головний розпорядник коштів місцевого бюджету - Солотвинська селищна рада

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період (станом на 01.08.2025 року) – 300,00 тис.грн
Орієнтовні потреби щодо здійснення публічних інвестицій – 15 700,00 тис.грн.

Напрямы	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Підвищення рівня безпеки в громаді шляхом модернізації/реконструкції захисних споруд цивільного захисту на території Солотвинської громади, що відповідають вимогам законодавства	Цивільний захист	Кількість модернізованих/реконструйованих захисних споруд	0	5	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади до 2030 року
		Відсоток населення, яке має доступ до захисних споруд	18%	30%	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади до 2030 року
Створення сучасної системи централізованого оповіщення населення Солотвинської ТГ	Цивільний захист	Кількість населених пунктів громади, охоплених сучасною системою оповіщення	1	12	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади до 2030 року

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Муніципальна інфраструктура та послуги

Головний розпорядник коштів місцевого бюджету – Солотвинська селищна рада

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період (станом на 01.08.2025 року) – 400,00 тис.грн

Орієнтовні потреби щодо здійснення публічних інвестицій – 43 000,00 тис.грн.

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Підвищення енергоефективності в громадських будівлях Солотвинської територіальної громади	Містобудування, благоустрій	Кількість термомодернізованих громадських будівель	0	3	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади до 2030 року
Створення умов (безбар'єрних маршрутів, безбар'єрних просторів) на території громади та забезпечення умов доступності в громадських будівлях	Містобудування, благоустрій	Кількість облаштованих безбар'єрних маршрутів	0	2	Національна стратегія із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
		Кількість громадських будівель, що відповідають вимогам доступності	1	12	Національна стратегія із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Культура та інформація**

Головний розпорядник коштів місцевого бюджету – відділ культури, туризму, національностей та релігій

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період (станом на 01.08.2025 року) – 150,00 тис.грн.

Орієнтовні потреби щодо здійснення публічних інвестицій – 4 240,00 тис.грн.

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Покращення умов надання базових культурних послуг шляхом модернізації матеріально-технічної бази та приведення закладів культури у належний стан	Культурні послуги	Кількість закладів культури громади, де проведено капітальний ремонт та забезпечено умови для якісного надання культурних послуг	0	2	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади до 2030року
		Рівень задоволеності населення якістю культурних послуг	30%	60%	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади до 2030року

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Публічні послуги та пов'язана з ним цифровізація
Головний розпорядник коштів місцевого бюджету – Солотвинська селищна рада
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 50,00 тис. грн.
Орієнтовні потреби щодо здійснення публічних інвестицій – 809,00 тис.грн

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Забезпечення обладнання в громаді для надання послуг з видачі посвідчень водія та реєстрації транспортних засобів	Державні адміністративні послуги	Відсоток забезпечення обладнанням для надання послуг з видачі посвідчень водія та реєстрації транспортних засобів.	0	100	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади до 2030 року

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Соціальна сфера**

Головний розпорядник коштів місцевого бюджету – Управління соціального захисту та надання соціальних послуг

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 300,00 тис.грн.

Орієнтовні потреби щодо здійснення публічних інвестицій – 8 500,00 тис.грн.

Напря́м	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Створення та обласнування ветеранського простору		Ветерани	Кількість створених ветеранських просторів	0	1	
Посилення спроможності надавати соціальні послуги в громаді шляхом забезпечення мобільності осіб з інвалідністю (Придбання спеціально обладнаного автомобіля для перевезення осіб з інвалідністю)		Реабілітаційні послуги	Кількість придбаних автомобілів	0	1	
			Кількість наданих транспортних послуг особам з інвалідністю на рік	0	300	

Додаток № 2 до Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Солотвинської селищної територіальної громади на 2026–2028 роки

Напрями публічного інвестування
Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**
 Головний розпорядник коштів місцевого бюджету – Солотвинська селищна рада
 Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 0
 Орієнтовні потреби щодо здійснення публічних інвестицій – 31 225,00 тис.грн

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Встановлення сонячних електростанцій на об'єктах комунальної власності та посилення енергонезалежності громади.	Містобудування та благоустрій	Кількість встановлених сонячних електростанцій на об'єктах комунальної власності.	0	6	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади до 2030 року
		Економія бюджетних коштів на оплату енергоносіїв, грн	0	450 000,0	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади до 2030 року
Реконструкція, модернізація громадських просторів Солотвинської громади (центральна площа, парки, тощо)	Містобудування та благоустрій	Кількість модернізованих громадських просторів	0	1	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади до 2030 року
Розвиток туристичної інфраструктури,	Туристичні послуги	Кількість облаштованих рекреаційних зон	0	3	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади до 2030 року

облаштування туристичних маршрутів, об'єктів, що відображають історичну, культурну, природну спадщину Солотвинської громади	Кількість об'єктів туристичних маршрутів (в т.ч. пішохідні, вело маршрути)	0	3	
Впровадження сучасної системи управління твердими побутовими відходами на території Солотвинської громади	Кількість побудованих та об'єктів сортувальних контейнерних майданчиків	0	36	Стратегія розвитку Солотвинської селищної територіальної громади до 2030 року